Universidade Federal de Mato Grosso
Instituto de Ciências Humanas e Sociais (ICHS)
Programa de Pós-Graduação em Política Social

(PPGPS)
Mestrado Acadêmico em Política Social

EDITAL nº 004/2023/PPGPS

(Publicado em 23 de agosto de 2023)

RETIFICAÇÃO

A Comissão de Seleção de aluno(a)regular, Mestrado Acadêmico em Política

Social, Turma 2024-1, do Programa de Pós-Graduação em Política Social da

Universidade Federal de Mato Grosso torna público a retificação do Edital nº

004/2023/PPGPS.

Onde se lê:

[...]

15 CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 22/08/2023

Solicitação de impugnação  23/08/2023

Período de Inscrições
22/09 a

16/10/2023

Período para pedido de isenção da taxa de inscrição 18 a 29/09/2023

RESULTADO PRELIMINAR dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 02/10/2023

Interposição de recurso ao resultado preliminar dos pedidos de isenção da
taxa de inscrição via SEI

03 e 04/10/2023

RESULTADO CONSOLIDADO dos pedidos de isenção da taxa de
inscrição

05/10/2023

RESULTADO PRELIMINAR das inscrições  23/10/2023

Interposição de recurso ao resultado preliminar das inscrições via SEI 24 e 25/10/2023

RESULTADO CONSOLIDADO das inscrições  27/10/2023

PRIMEIRA FRASE – ANÁLISE DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA

Análise do pré-projeto
27/10 a

09/11/2023

RESULTADO PRELIMINAR da Primeira Fase 10/11/2023

Interposição de recurso ao Resultado Preliminar da Primeira Fase  13 e 14/11/2023

RESULTADO CONSOLIDADO da Primeira Fase 16/11/2023

SEGUNDA FASE – PROVA ESCRITA

Divulgação do local e horário da Prova Escrita 16/11/2023

Aplicação da Prova Escrita 27/11/2023

Análise da Prova Escrita pela Banca Avaliadora
27/11 a

29/11/2023

RESULTADO PRELIMINAR da Segunda Fase 29/11/2023

Interposição de recursos ao resultado da Segunda Fase (via SEI)
30/11 e

01/12/2023

Resultado dos recursos referentes à Segunda Fase 04/12/2023

RESULTADO CONSOLIDADO da Segunda Fase  04/12/2023

TERCEIRA FASE – ARGUIÇÃO

Divulgação das datas, horários e local da Arguição  04/12/2023

Arguição 05 a 07/12/2023

RESULTADO PRELIMINAR da Terceira Fase 08/12/2023

Interposição de recursos ao resultado da Terceira Fase (via SEI) 11 e 12/12/2023

RESULTADO CONSOLIDADO da Terceira Fase  14/12/2023

RESULTADO PRELIMINAR do processo de Heteroidentificação/Ações
Afirmativas

23/11/2023

RECURSO – Resultado preliminar do processo de
Heteroidentificação/Ações Afirmativas

24/11/2023

Resultado do Recurso do processo de Heteroidentificação/Ações
Afirmativas

14/12/2023

RESULTADO CONSOLIDADO do processo de Heteroidentificação/Ações
Afirmativas

15/12/2023

RESULTADO FINAL PRELIMINAR
15/12/2023

RECURSO – Resultado Final Preliminar 18/12/2023

RESULTADO FINAL CONSOLIDADO 19/12/2023

Período de Matrículas 21 e 22/02/2024

Leia-se:

[...]

15 CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 22/08/2023

Solicitação de impugnação  23/08/2023

Período de Inscrições
22/09 a

16/10/2023

Período para pedido de isenção da taxa de inscrição 18 a 29/09/2023

RESULTADO PRELIMINAR dos pedidos de isenção da taxa de
inscrição

04/10/2023

Interposição de recurso ao resultado preliminar dos pedidos de
isenção da taxa de inscrição via SEI

05 e 06/10/2023

RESULTADO CONSOLIDADO dos pedidos de isenção da taxa de
inscrição

09/10/2023

RESULTADO PRELIMINAR das inscrições  23/10/2023

Interposição de recurso ao resultado preliminar das inscrições via SEI 24 e 25/10/2023

RESULTADO CONSOLIDADO das inscrições  27/10/2023

PRIMEIRA FRASE – ANÁLISE DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA

Análise do pré-projeto
27/10 a

09/11/2023

RESULTADO PRELIMINAR da Primeira Fase 10/11/2023

Interposição de recurso ao Resultado Preliminar da Primeira Fase  13 e 14/11/2023

RESULTADO CONSOLIDADO da Primeira Fase 16/11/2023

SEGUNDA FASE – PROVA ESCRITA

Divulgação do local e horário da Prova Escrita 16/11/2023

Aplicação da Prova Escrita 27/11/2023

Análise da Prova Escrita pela Banca Avaliadora
27/11 a

29/11/2023

RESULTADO PRELIMINAR da Segunda Fase 29/11/2023

Interposição de recursos ao resultado da Segunda Fase (via SEI)
30/11 e

01/12/2023

Resultado dos recursos referentes à Segunda Fase 04/12/2023

RESULTADO CONSOLIDADO da Segunda Fase  04/12/2023

TERCEIRA FASE – ARGUIÇÃO

Divulgação das datas, horários e local da Arguição  04/12/2023

Arguição 05 a 07/12/2023

RESULTADO PRELIMINAR da Terceira Fase 08/12/2023

Interposição de recursos ao resultado da Terceira Fase (via SEI) 11 e 12/12/2023

RESULTADO CONSOLIDADO da Terceira Fase  14/12/2023

RESULTADO PRELIMINAR do processo de Heteroidentificação/Ações
Afirmativas

23/11/2023

RECURSO – Resultado preliminar do processo de
Heteroidentificação/Ações Afirmativas

24/11/2023

Resultado do Recurso do processo de Heteroidentificação/Ações
Afirmativas

14/12/2023

RESULTADO CONSOLIDADO do processo de Heteroidentificação/Ações
Afirmativas

15/12/2023

RESULTADO FINAL PRELIMINAR
15/12/2023

RECURSO – Resultado Final Preliminar 18/12/2023

RESULTADO FINAL CONSOLIDADO 19/12/2023

Período de Matrículas 21 e 22/02/2024

Cuiabá, MT, 03 de outubro de 2023

 Comissão de Seleção

Bruna Andrade Irineu - Presidenta

Eva Emília Freire do Nascimento Azevedo

Leana Oliveira Freitas